forma prevista pel Codi de l’Administració, però la 

impugnació no en suspèn l’execució. 

Article 24. Execució forçosa durant els estats 

d'alarma o d'emergència 

Durant la vigència dels estats d'alarma o d'emergència, 

l'autoritat competent pot imposar multes coercitives de 

fins a quinze mil euros (15.000 €) cada una, separades 

per un mínim de vint-i-quatre hores i d’acord amb la 

capacitat econòmica de la persona multada, per a 

l'execució forçosa dels actes dictats en execució de 

les mesures previstes pel decret que declara l'estat 

d'alarma o d'emergència.